
UCHWAŁA NR XXI/113/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153, 1436)  oraz  art.89, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 
1844 i 1846) Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XX/107/2025 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 51.357.749,99 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 39.238.975,83 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 12.118.774,16 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 48.080.461,83 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 35.395.754,62 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 12.684.707,21 zł. 

3. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 129.950,00 zł z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 219.950,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczaniem 
i przeciwdziałaniem narkomanii.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XX/107/2025 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2026 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2026 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/113/2026 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

Zmiana planu dochodó budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie  
758    Różne rozliczenia 10 303 053,00 929 890,00  11 232 943,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 780 000,00  780 000,00  
   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 780 000,00  780 000,00  
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 3 586 940,00 149 890,00  3 736 830,00  
   2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 149 890,00  149 890,00  

          
Razem:     50 427 859,99 929 890,00  51 357 749,99  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/113/2026 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 23 300,00 27 700,00 51 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 12 300,00 27 700,00 40 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 27 700,00 40 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 785 324,26 330 000,00 1 115 324,26  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 324,26 330 000,00 730 324,26  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 100,00 330 000,00 539 100,00  

710   Działalność usługowa 70 000,00 149 890,00 219 890,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 70 000,00 -3 860,00 66 140,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -3 860,00 66 140,00  
 71095  Pozostała działalność 0,00 153 750,00 153 750,00  
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 149 890,00 149 890,00  
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 860,00 3 860,00  

801   Oświata i wychowanie 17 063 629,26 182 400,00 17 246 029,26  
 80101  Szkoły podstawowe 12 775 675,26 182 400,00 12 958 075,26  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 182 400,00 182 400,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 139 586,74 239 900,00 4 379 486,74  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 465 467,21 39 900,00 505 367,21  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 39 900,00 209 900,00  
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 788 999,53 200 000,00 988 999,53  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 200 000,00 225 000,00  

          
Razem: 47 150 571,83 929 890,00 48 080 461,83  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/113/2026 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 12 300,00 27 700,00 40 000,00   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 12 300,00 27 700,00 40 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 27 700,00 40 000,00   
   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Chichach - wykonanie 

dokumentacji technicznej 12 300,00 27 700,00 40 000,00   
700   Gospodarka mieszkaniowa 309 100,00 330 000,00 639 100,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 309 100,00 330 000,00 639 100,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 100,00 330 000,00 539 100,00   
   Przekształcenie obiektów po byłym PKP na potrzeby MZGK - 

dokumantacja techniczna oraz przebudowa dachu 86 100,00 330 000,00 416 100,00   
801   Oświata i wychowanie 5 740 940,00 182 400,00 5 923 340,00   

 80101  Szkoły podstawowe 5 740 940,00 182 400,00 5 923 340,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 182 400,00 182 400,00   
   Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z 

dostosowaniem do potrzeb uczniów 0,00 182 400,00 182 400,00   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 416 867,21 239 900,00 656 767,21   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 391 867,21 39 900,00 431 767,21   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 39 900,00 209 900,00   
   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Małomicach - dokumantacja 

techniczna 120 000,00 39 900,00 159 900,00   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 000,00 200 000,00 225 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 200 000,00 225 000,00   

   
Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chichy (etap I) od nr 67 
do nr 75 oraz od nr 90 do nr 94, (etap II) od nr 43a do nr 43B oraz 
dz.:327/6; 327/1 do 327/3; 326/5 do 326/9 

0,00 200 000,00 200 000,00 
  

        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 1



Razem 11 904 707,21 780 000,00 12 684 707,21   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy na 2026 rok wprowadza się zmiany po stronie dochodów 
oraz wydatków budżetowych, co znajduje odzwierciedlenie w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

Zmiany w planie dochodów 

W załączniku nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy na 2026 rok – wprowadza się następujące zmiany: 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 780 000 zł z tytułu różnych rozliczeń. 
Środki te pochodzą ze zwrotu podatku VAT związanego z realizacją inwestycji pn. „Przebudowa 
i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Śliwniku”. 

2.Wprowadza się dochody w kwocie 149 890 zł pochodzące ze środków Krajowego Planu Odbudowy, 
przeznaczone na realizację zadania związanego z przygotowaniem planu ogólnego gminy. 

Zmiany w planie wydatków 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2026 rok, przedstawione w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały, obejmują: 

1.Wprowadzenie wydatków na zadanie pn. „Przygotowanie planu ogólnego gminy”, w tym: 

- kwotę 149 890 zł jako środki pochodzące z Krajowego Planu Odbudowy, 

- kwotę 3 860 zł jako środki własne gminy, co wynika z warunków umowy zawartej z wykonawcą 
zadania. 

2.Rozdysponowanie środków uzyskanych ze zwrotu podatku VAT w łącznej kwocie 780 000 zł na 
następujące zadania inwestycyjne i przygotowawcze: 

- 27 700 zł na zadanie „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Chichach ”, 

- 330 000 zł na zadanie „Przekształcenie obiektów po byłym PKP na potrzeby MZGK – przebudowa 
dachu”, 

- 182 400 zł na zadanie „Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach” – jako 
zabezpieczenie wkładu własnego, 

- 39 900 zł na zadanie „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Małomicach – dokumentacja techniczna 
oraz inne wydatki związane z przygotowaniem projektu”, 

- 200 000 zł na zadanie „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chichy” obejmujące posesje nr 
67, 75 oraz od nr 90 do nr 94. 

Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie budżetu gminy do aktualnych potrzeb inwestycyjnych 
oraz prawidłowe ujęcie środków zewnętrznych i własnych, zgodnie z obowiązującymi umowami 
i harmonogramami realizacji zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B3EB578-8154-465D-A34A-5FF01055F859. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/113/2026 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodó budżetu
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu
	Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych w 2026 roku


